dinandum, quii'iimque illis placuerit, epi-

scopus adviieetur. Quascumque vero lerras

mine tenes, et quas tu Inique successore*

acquirere potueritis, in perpetuum pos-

sidendas conceiltmus vobis. Siquis autem

temerario ausu, quod fieri non credimus,

enntra liuius noslrae apostolicae coulìr-

mationis seriem venire ant agere lenlaverit,

sciat, se Domini nostri lesu Christi, et

apostolorum principis Pelli anatbematìs

vinculo innodandum, et cum diabolo eius-

que alrocìssimis pompis atque cum Iuda

traditore Domini et Salvatoris nostri lesu

Christi, iu aeternum ignem concremandum,

simulque in voraginem , tarlareumque

chaos demersum cum impiis deiiciendum.

Qui vero cuslos et observator nostri pri-

vilegi! extilerit, benedictionis graliam et

vilam aeternam a Domino consequalur etc.

X.

Approbalio privilegii, a Petro Florentinae

Ecclesiae archiepiscopo monasterio San-

cii Pelli concessi; et honorum ad hoc

spectanlium con/invai io (I).

SHM.MA.Rini

Exonlium. — Decrelum prò libertate mona-
steri! liuius, ninsque honorum. — Spiri-

luales et torporales poenae contra inob-

scrvanles.

Alexander episcopus servus servorum Dei , ca-

rissimo fratri Petro Fiorentino episcopo, suis-

que successoribus.

Piac poslulatio voluntatis affectu debel

prosequenti compleri, quatenuset devolius

et sincerius laudabililer innotescat, et

ulilitas postulata vires indubitanter assu-

mat. Et quia fiaternitas tua insinuava

sanclae Apostolicae Sedi, se ad communem
sanctimonialium usimi in ecclesia Sancii

Petri, sila iu suburbio Florenlinae civi-

lalis, monaslerium constituisse^ el prae-

diorum tam a te quam eliam a quadani

religiosa faemina nomine Gisla nonnulla

benelicia eidem Ecclesiae collata esse,

non solimi devotionis tuae studium lau-

damus , sed ordinationis luae conslitu-

lionem, quam interim per donationis pa-
ginam eidem Ecclesiae fecisli, auctorilatis

apostolicae privilegio confirmamus; atque

in perpeluum ratum firmumque fore cor-

roboramus eliam praefatae Ecclesiae tum
ea, quae nunc iuste, quaeque a praeno-

(I) Ex Canonicae huius archivio cdidil Ughellius

Hai. Sac. toni. ni.

Exordium.
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minata matrona collata sunt, quam quae

ab eadem seu caeteris in futurum iuste

conferenda sunt fidelibus. Sub divini igitur

iudicii obtestalione staluimus, ut neque

rex, neque dux, marchio, comes,vicccomes,

sed neque episcopus, aut aliqua praectitus

dignitate, postremo nulla magna parvaque

persona sub cuiuslibet causaeetoccasionis

specie, huius noslrae apostolicaesanctionis

decretum infringere seu ea, quae iam iuste

collata sunt, quaeque in futurum sunt iuste

conferenda, aìiquo modo ac studio minuere

vel auferre praesumat. Quod si aliquis te-

merario ausu liane conlirmationis nostrae

paginain violare praesumpserit, et adrno-

nilus a le, seu a successoribus luis, emen-

dare contempserit, auclorilale bealorum

aposlolorum Petri et Pauli sciai se ex-

communicalum, et poenacenlum librarum

auri mulctandum. Al vero qui observalor

extiterit, replealur abundantia apostolicae

benedictionis. Datimi Lalerani xi kal. iunii

per manum Petri S. R. E. subdiaconi

et bibliothecarii anno sexto, pontificatus

D. Alexandri papae secundi, ab incarna-

tione vero Domini mlxyii, indictione vi.

Dat. die 22 maii anno Domini 1067,

pontif. Alexandri anno vi.

XI.

Ferrarienses canonici cum bonis omnibus

ad i'orum Canonicam pertinentibus, fub

proteclione Scdis Apostolicae suscipiun-

tur (I). (Vide in Victore II, Const. Si

iustis, etc. Dat. anno 1055).

SUMMAMUM

Exordiuni. — Bona, quae Ferrariensis Ec-

clesiae canonicis conh'rnnmtur. — Eorum-

dem immunitas a quacumque molestia.

—

Anathema conlra violalores eie.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Ève-

rardo archipresbytero , et romano arcidia-

cono, et reliquis canonicis sanctae Ferrarien-

sis Ecclesiae, suisque successoribus, in per-

petuum.

(M Ex: Ughcll. Ital. Sac. tom. ii, col. S67.

Si iuslis servorum Dei petitionibus sa-

tisfeeerimus, procul dubio apostolica prae-

cepta scrvamus. Quapropler inclinati pre-

cibus vestris, Pilii diarissimi, vos, vestraque

bona in munimine apostolicae defensionis

suseipimus; atque confirmamus et corro-

boramus vobis vestrisque successoribus

canonicis, quicquid iuste liabetis, idest,

villam, quae dicilur Quartisaria, et fundum

conlra Padum, et locum Cuculi, et caput

Redae, et Baniolum, et Wartiaticam, et

fundum Pecorile, villam
,

quae dicilur

Fossa Nova cum capella Sancti Marci

ibidem sila, ecclesiam quoque Sancti Sle-

phani in burgo Ferrarla cum omnibus,

quae ei allinent. Insuper etiam medie-

lalem decimationis plebis Sancti Georgii

in episcopio , medietatemque omnium
rerum, quae prò animabus fidelium de-

functorum eidem Ecclesiae relinquuntur

tam mobilium quam immobilium, totani

etiam decimanti tolius villae, quae dicilur

Cocomario, et caetera, quae eidem cano-

nicae pertinent, scilicet terras , vineas,

piala, agros cultos et incultos, aquas,

aquarumque decursus, piscationes, vena-

lioues, seu molendina, servos et ancillas,

aldiones et aldianas: quicquid habetis

lam de parte Ecclesiae quam de vestrorum

parenlum haereditale; necnon duodeciin

homines illius loci, qui navigent, quo-
cumque usus vester fuerit , sine omni
preiio: seu cunctas res mobiles et im-

mobiles , vel quicquid deinceps iuste

acquisituri estis, ea videlicet ratione, ut

nullus in vos iam diclos canonicos, sive

vestros successores, distringere vel mo-
lestare audeal, neque vestros colonos vel

colonas, veslrasque facultates, sine volun-

tale et conscnsu ipsius Ecclesiae praesulis.

Staluentes igitur iubemus, ut quiete et

pacilìce omnia, quae super legunlur, te-

neatis et possidealis , omnium hominum
contradictione remota; ita ut nullus dux,

marchio, archiepiscopi^ episcopus, comes,

vicccomes, nullaque magna vel parva per-

sona, de cunclis praenominatis rebus, tam

de ecclusiaslicis quam de propriis, vos

An.C.1067
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vestrosque successores moleslet, sive in

placilos conturbo!, vel colonos vestros ani

colonas distringere, seu publicam funclio-

nem solvere cogat. Quod qui temerario

ausu fecerit, riisi infra quadraginta dierum

spatia emendaverit, anatheraalis v'inculo

obligetur, et a liminibus sanctae Ecclesiae

alienelur usque ad dignam satisfaclionem.

Qui vero custos huius nostrae sanctionis

extileril, benedictionem et gratiam omni-

potentis Dei, et beati Petri apostolorum

principis, et nostrani liabeat, et in futurum

aeternam retributionem percipiat. Amen.
Datum xii kal. iulii per manus Pe-

tri (l),fungentis vice (2) sacro-sanct. Rom.
Eccl. subdiac. bibliothecarii, anno ab

incarn. Domini 10G8. Septimo vero pon-

tificatus D. Alexandri Papae sccundi

,

indici, vi.

Dat. die 20 iunii anno Domini 1068,
pontif. Alexandri anno vii.

Exordium.

XII.

Confirmalìo rerum omnium, ac privilegio-

rum S. Salernitanae Ecclesiae (5).

SUMMAR1UM
Exordium. — Alphano archiep. Salernitana

Ecclesia cum bonis omnibus ad cam spec-
tanlibus confìrmatur. — Mctropolicum ius

validatur.— Confirmatio regalium omnium
ac pontificiarum donationum. — Peculiaris

enumeratio nonnullaruni Ecclesiarnm alia-

rumque rerum iuris Salernitani archie-
piscopi!. — Decrelum immunitatis hono-
rum huiusmodi. — Censurae conlra sta-

lutorum horum violatores.

Alexander episcopus servus servorum Dei, Saler-

nitanae Ecclesiae, quae est R. et gloriosae

semper Virginis Dei Genitricis Mariae, ubi

etiam apostoli gloriosum Matthaei et evange-